主动公开

佛山市南海区桂城街道办事处文件

桂街〔2020〕74号

佛山市南海区桂城街道办事处关于印发 佛山市南海区桂城街道人才团队创业 项目扶持管理办法(修订)的通知

各社区居民委员会、行政机构及有关单位:

《佛山市南海区桂城街道人才团队创业项目扶持管理办法(修订)》业经街道办事处同意,现印发给你们,请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题,请径向桂城街道经济发展办公室反映(联系电话:86773324)。

佛山市南海区桂城街道办事处 2020年8月27日

佛山市南海区桂城街道人才团队 创业项目扶持管理办法

(修订)

为落实人才立区战略,发挥桂城街道区位、环境及城市配套等优势,加大力度扶持人才团队创业项目,吸引和集聚国内外人才、技术、项目等资源,助力全区的科技创新、产业升级和产、城、人融合发展,特制定本办法。

第一条 扶持对象

本办法的扶持对象包括如下两大类:

- (一)通过"珠江人才计划"团队项目、"广东特支计划"本土创新创业团队和"佛山市科技创新团队"项目引进并落户桂城街道的创新创业项目。
- (二)通过南海区"蓝海人才计划"创新创业团队引进并落户桂城街道的人才团队创新创业项目。

第二条 扶持条件

- (一)通过"珠江人才计划"团队项目、"广东特支计划" 本土创新创业团队和"佛山市科技创新团队"项目引进并落户桂 城街道的创新创业项目,并获得区级配套扶持。
 - (二)通过南海区"蓝海人才计划"创新创业团队引进并落

户桂城街道的人才团队创新创业项目,须是在南海区评审中取得 A 类、B 类、C 类项目资格,并获得了南海区"蓝海人才计划"创新创业团队项目启动扶持资金。

- (三)以上各类项目团队均须单独或与区内现有企业合作, 在桂城街道注册成立具有独立法人资格的项目公司。
 - (四) 承诺在 5 年内不得迁离桂城辖区范围。

第三条 扶持措施

- (一)通过"珠江人才计划"团队项目、"广东特支计划"本土创新创业团队和"佛山市科技创新团队"项目引进并落户桂城街道的创新创业项目,并获得区级配套扶持后,桂城街道另按照项目所获南海区配套的扶持资金的 50%予以配套。
- (二)通过南海区"蓝海人才计划"创新创业团队引进的 A 类、B 类、C 类项目,南海区提供项目启动扶持资金后,桂城街道另按照项目所获南海区项目启动扶持资金的 50%予以配套。
- (三)对符合条件的各类人才团队新公司,桂城街道相关部门将优先提供以下服务:
- 1. 优先推荐申请南海区关于科技型企业、新材料、绿色照明、 节能环保、软件动漫等产业专项政策的扶持。
- 2. 协调相关部门,优先落实团队人才子女入学入托、租赁我区人才公寓等优惠政策的事宜。

第四条 申办程序

(一)符合条件的人才团队在桂城街道经济发展办公室获取

申报指南,按要求填写申报资料后,提交至桂城街道经济发展办公室。

- (二) 桂城街道经济发展办公室对申报材料进行审核,通过 审核的项目,经过在佛山市南海区人民政府网桂城街道办事处公 示无异议后正式成为扶持对象。
- (三)正式成为扶持对象的团队与桂城街道经济发展办公室签订《佛山市南海区桂城街道人才团队创业项目管理合同》(下称《管理合同》),然后按照管理合同推进项目扶持相关工作。桂城街道经济发展办公室根据人才团队项目的实施情况负责组织实施绩效评估和动态管理,并联合区、街道有关职能部门做好配套服务。

(四) 项目扶持资金的拨付

启动资金分二期拨付,第一期(60%)在南海区科技局拨付首期扶持资金后,桂城街道拨付第一期;第二期(40%)通过中期考核后拨付。

(五) 项目管理及验收

团队未按照相关管理要求开展项目工作的,桂城街道经济发展办公室可取消其项目扶持资格。由桂城街道经济发展办公室做好对团队和项目的跟踪服务,可通过政府购买服务的形式委托专业机构为团队项目提供专业的全过程服务。桂城街道经济发展办公室或其委托的第三方机构可不定期进行实地核查。

(六) 受理和审批部门

本办法中的《管理合同》签订、经费申报等事项,均由桂城街道经济发展办公室受理,并按规定审批。

第五条 附则

- (一)具备条件同时申报本办法和桂城街道其它奖励扶持办 法政策优惠的项目,按照"就高不重复"的原则选择其中一种进 行申报。
- (二)扶持资金的使用必须遵循专款专用的原则,全部用于 所申报创业项目的研发、生产费用及公司的运营费用,不得用于 其他与创业项目无关的开支,确保扶持资金使用合法合规。
- (三)项目团队不能通过考核及验收的,终止合同并停止拨付后续项目扶持资金,并按合同约定,视情节轻重追回部分或全部已拨财政扶持资金。
- (四)团队或其承载单位有弄虚作假骗取、截留、挪用、挤占、不按规定使用扶持资金等行为的,可取消其项目立项扶持资格,追回已拨付扶持资金并追究其法律责任。在项目扶持资金使用方面有违法犯罪情形的,移交司法机关处理。
- (五)本办法自2020年9月26日起施行,有效期三年,由 桂城街道经济发展办公室负责解释。

